



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022

№ 798

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 960
"Об утверждении государственной программы Краснодарского
края "Информационное общество Кубани"**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 1 "Цель 1. Формирование эффективной системы государственного управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий" таблицы 2¹ раздела 3 приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 960 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Информационное общество Кубани" следующие изменения:

1) в пункте 1.3.2:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "7 540,0" заменить цифрами "7 547,0";
в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "34 240,0" заменить цифрами "34 247,0";

2) в пункте 1.3.4¹:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "4 500,0" заменить цифрами "4 875,0";
в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "27 000,0" заменить цифрами "27 375,0";

3) в пункте 1.3.6¹:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "13 800,0" заменить цифрами "13 439,7";
в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "82 800,0" заменить цифрами "82 439,7";

4) в пункте 1.3.8¹:
в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "11 000,0" заменить цифрами "10 978,3";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "53 500,0" заменить цифрами "53 478,3".

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 960 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Информационное общество Кубани" согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу после внесения соответствующих изменений в Закон Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ "О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", предусматривающих соответствующее финансирование государственной программы Краснодарского края "Информационное общество Кубани", утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 960.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

В.И. Кондратьев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 08.11.2022 № 798

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 960
"Об утверждении государственной программы Краснодарского
края "Информационное общество Кубани"**

1. Позицию "Объем финансирования государственной программы, тыс.рублей" паспорта государственной программы Краснодарского края "Информационное общество Кубани" изложить в следующей редакции:

"

Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
Годы реализации					
1	2	3	4	5	6
2016	297 787,7	–	297 787,7	–	–
	13 510,0*	–	13 510,0*	–	–
2017	321 908,2	25 925,2	295 983,0	–	–
2018	1 614 556,7	–	1 614 556,7	–	–
2019	1 927 932,2	13 324,9	1 914 607,3	–	–
2020	2 018 721,1	6 290,4	2 012 430,7	–	–
2021	2 196 881,9	40 028,1	2 156 853,8	–	–
2022	2 566 306,2	189 195,2	2 377 111,0	–	–
2023	3 310 211,5	1 095 952,3	2 214 259,2	–	–
2024	2 174 368,8	3 675,5	2 170 693,3	–	–
2025	2 107 351,9	–	2 107 351,9	–	–
2026	2 107 351,9	–	2 107 351,9	–	–
2027	2 107 351,9	–	2 107 351,9	–	–
Всего	22 750 730,0	1 374 391,6	21 376 338,4	–	–
	13 510,0*	–	13 510,0*	–	–
Расходы, связанные с реализацией проектов или программ					
2019	259 026,3	–	259 026,3	–	–
2020	175 593,1	6 290,4	169 302,7	–	–
2021	198 283,7	40 028,1	158 255,6	–	–
2022	302 410,2	185 519,7	116 890,5	–	–
2023	1 205 373,8	1 092 276,8	113 097,0	–	–
2024	68 785,4	–	68 785,4	–	–
2025	68 785,4	–	68 785,4	–	–
2026	68 785,4	–	68 785,4	–	–

1	2	3	4	5	6
2027	68 785,4	–	68 785,4		
Всего	2 415 828,7	1 324 115,0	1 091 713,7	–	–

*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

2. В таблице 1 раздела 2 "Целевые показатели государственной программы":

1) в пункте 1²:

в графе 12 цифры "96" заменить цифрами "95";

в графе 13 цифры "97" заменить цифрами "95";

в графах 14 – 17 цифры "98" заменить цифрами "95";

2) в пункте 15 графы 15 – 17 дополнить цифрами "100";

3) в пункте 20 в графах 13, 14 цифры "100" исключить.

3. В таблице 2¹ раздела 3 "Перечень основных мероприятий государственной программы":

1) в разделе 1 "Цель 1. Формирование эффективной системы государственного управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий":

в пункте 1.1.2:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "82 579,7" заменить цифрами "82 996,6";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "457 729,7" заменить цифрами "458 146,6";

в пункте 1.2.1¹:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "12 523,4" заменить цифрами "11 670,7";

в строке "2023" в графах 5, 7 цифры "12 523,4" заменить цифрами "11 323,4";

в пункте 1.2.2:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "57 965,2" заменить цифрами "57 931,0";

графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"подготовка отчета о состоянии автоматической установки газового пожаротушения (далее – АУГПТ) серверного помещения РМС ОГВ – 2 шт.";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "347 791,2" заменить цифрами "347 757,0";

в пункте 1.2.3:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "61 080,1" заменить цифрами "60 907,8";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "366 480,5" заменить цифрами "366 308,2";

в пункте 1.2.4:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "5 999,9" заменить цифрами

"4 931,7";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "35 999,9" заменить цифрами "34 931,7";

пункт 1.2.5 исключить;

в пункте 1.2.6:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "2 138,1" заменить цифрами "1 938,1";

графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"количество приведенных АУГПТ серверного помещения ситуационного центра главы администрации (губернатора) Краснодарского края (далее – СЦ ГА КК) к установленным требованиям – 1 ед.";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "52 138,1" заменить цифрами "51 938,1";

в пункте 1.2.7:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "22 861,9" заменить цифрами "22 961,9";

в графе 10 абзац "разработка рабочей документации на систему автоматического газового пожаротушения серверного помещения ситуационного центра – 1 компл." заменить абзацем следующего содержания:

"подготовка отчета о состоянии АУГПТ серверного помещения СЦ ГА КК – 1 шт.";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "97 861,9" заменить цифрами "97 961,9";

пункт 1.2.8 исключить;

в пункте 1.3.1:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "44 971,0" заменить цифрами "42 306,8";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "44 971,0" заменить цифрами "42 306,8";

дополнить пунктом 1.3.5 следующего содержания:

"

1.3.5	Закупка оборудования, программного обеспечения и услуг по повышению уровня технологической независимости информационной инфраструктуры исполнительных органов государственной власти Краснодарского края	2022	17 650,0	–	17 650,0	–	–	приобретение оборудования межсетевого экранирования - 2 шт.; приобретение российского программного обеспечения сервера электронной почты – 3 усл. ед.	департамент информатизации и связи Краснодарского края государственное казенное учреждение Краснодарского края "Цифровая Кубань"
		2023	1 200,0	–	1 200,0	–	–	услуги по интеграции средств межсетевого экранирования – 1 ед.; услуги по внедрению программного обеспечения сервера электронной почты – 1 ед.	

		всего	18 850,0	–	18 850,0	–	–		
--	--	-------	----------	---	----------	---	---	--	--

";

в пункте 1.3.7¹:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "40 462,0" заменить цифрами "38 820,8";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "137 772,0" заменить цифрами "136 130,8";

в пункте 1.3.8¹:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "10 978,3" заменить цифрами "10 970,0";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "53 478,3" заменить цифрами "53 470,0";

в пункте 1.3.14:

дополнить строками "2025" – "2027" следующего содержания:

"

2025	3500,0	–	3500,0	–	–
2026	3500,0	–	3500,0	–	–
2027	3500,0	–	3500,0	–	–

";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "10 500,0" заменить цифрами "21 000,0";

в пункте 1.3.15:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "72 500,0" заменить цифрами "58 341,0";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "112 500,0" заменить цифрами "98 341,0";

в позиции "Итого по разделу 1":

в строке "2022" в графе 5 цифры "797 049,1" заменить цифрами "565 887,5", в графе 6 цифры "222 484,0" исключить, в графе 7 цифры "574 565,1" заменить цифрами "565 887,5";

в строке "2023" в графе 5 цифры "405 603,9" заменить цифрами "370 799,1", в графе 6 цифры "33 412,6" исключить, в графе 7 цифры "372 191,3" заменить цифрами "370 799,1";

в строке "2024" в графе 5 цифры "406 660,2" заменить цифрами "371 855,4", в графе 6 цифры "33 412,6" исключить, в графе 7 цифры "373 247,6" заменить цифрами "371 855,4";

в строке "2025" в графах 5, 7 цифры "326 250,7" заменить цифрами "329 750,7";

в строке "2026" в графах 5, 7 цифры "326 250,7" заменить цифрами "329 750,7";

в строке "2027" в графах 5, 7 цифры "326 250,7" заменить цифрами "329 750,7";

в строке "всего" в графе 5 цифры "2 588 065,3" заменить цифрами "2 297 794,1", в графе 6 цифры "289 309,2" исключить, в графе 7 цифры

"2 298 756,1" заменить цифрами "2 297 794,1";

2) в разделе 2 "Цель 2. Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с исполнительными органами государственной власти Краснодарского края на основе информационных и телекоммуникационных технологий":

в пункте 2.2.2:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "9 000,0" заменить цифрами "8 969,0";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "54 000,0" заменить цифрами "53 969,0";

в пункте 2.2.3:

в строке "2022" в графах 5, 7 цифры "1 769 012,7" заменить цифрами "1 769 852,0";

в строке "всего" в графах 5, 7 цифры "10 601 129,3" заменить цифрами "10 601 968,6";

в пункте 2.3.1:

в строке "2022" в графе 10 цифры "100" заменить цифрами "5,98";

в строке "2023" графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"в государственных (муниципальных) образовательных организациях, реализующих программы общего образования, в соответствии с утвержденным стандартом выполнены подготовительные работы в целях формирования ИТ-инфраструктуры для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" – 100 %.";

в позиции "Итого по разделу 2":

в строке "2022" в графе 5 цифры "2 002 274,6" заменить цифрами "2 002 543,6", в графе 7 цифры "1 813 079,4" заменить цифрами "1 813 348,4";

в строке "всего" в графе 5 цифры "12 077 004,0" заменить цифрами "12 077 273,0", в графе 7 цифры "10 788 181,0" заменить цифрами "10 788 450,0";

в позиции "Всего по государственной программе":

в строке "2022" в графе 5 цифры "2 799 323,7" заменить цифрами "2 568 431,1", в графе 6 цифры "411 679,2" заменить цифрами "189 195,2", в графе 7 цифры "2 387 644,5" заменить цифрами "2 379 235,9";

в строке "2023" в графе 5 цифры "3 345 016,3" заменить цифрами "3 310 211,5", в графе 6 цифры "1 129 364,9" заменить цифрами "1 095 952,3", в графе 7 цифры "2 215 651,4" заменить цифрами "2 214 259,2";

в строке "2024" в графе 5 цифры "2 209 173,6" заменить цифрами "2 174 368,8", в графе 6 цифры "37 088,1" заменить цифрами "3 675,5", в графе 7 цифры "2 172 085,5" заменить цифрами "2 170 693,3";

в строке "2025" в графах 5, 7 цифры "2 103 851,9" заменить цифрами "2 107 351,9";

в строке "2026" в графах 5, 7 цифры "2 103 851,9" заменить цифрами "2 107 351,9";

в строке "2027" в графах 5, 7 цифры "2 103 851,9" заменить цифрами "2 107 351,9";

в строке "всего" в графе 5 цифры "14 665 069,3" заменить цифрами "14 375 067,1", в графе 6 цифры "1 578 132,2" заменить цифрами "1 288 823,0" в графе 7 цифры "13 086 937,1" заменить цифрами "13 086 244,1".

4. В разделе 9 "Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением":

1) в абзаце "Реализация мероприятий 1.2.6 (таблица 2) и 1.2.5 (таблица 2¹) государственной программы осуществляется в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по обеспечению на судебных участках мировых судей формирования и функционирования необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для организации защищенного межведомственного электронного взаимодействия, приема исковых заявлений, направляемых в электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых судов в режиме видео-конференц-связи, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 313 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Информационное общество"." слова "Реализация мероприятий 1.2.6 (таблица 2) и 1.2.5 (таблица 2¹)" заменить словами "Реализация мероприятия 1.2.6 (таблица 2)";

2) абзац "Реализация мероприятия 1.2.8 (таблица 2¹) государственной программы осуществляется в соответствии с Правилами предоставления в 2022 году иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по созданию и организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру "122", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2021 г. № 2368." исключить.

Руководитель департамента
информатизации и связи
Краснодарского края



С.В. Завальный